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バルブシリ ーズ

最先端の半導体業界で培った、多種多様なバルブ を ラインナップ 。

プラ グタ イプやダイヤフ ラムタイプ などの切り 替えバルブや、ノ ズル先端の液だれを 防ぐ サッ クバッ クバルブ 。

マニュ アル・ 電動式が選べるニード ルバルブ 。特殊スプリ ングを 採用し たチェ ッ クバルブ 、リ リ ーフバルブと

ト ータ ルでご 提案し ます。また、圧力セン サーなど を 組み合わせた集積化も 可能です。

バルブ

シリ ーズ

エアオペレート バルブ／サックバックバルブ／モメンタリーバルブ 機種選定一覧表 ･･ P.156
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リリーフバルブ RBF型 ･･･････････････････････････････････････････････ P.21 2
リリーフバルブ RB-HT型･････････････････････････････････････････････ P.21 3
リリーフバルブ RBF-SHT型 ･･････････････････････････････････････････ P.21 3
チェックバルブ SCV型〈 SUSタイプ〉 ･･･････････････････････････････････ P.214
リリーフバルブ SAT型／SLT型〈 SUSタイプ〉 ････････････････････････････ P.2 15
 ・ 使用上のご注意 ･･････････････････････････････････････････････････ P.2 16
薬液ミ キサー M Z型 ････････････････････････････････････････････････ P.2 17
 ・ 使用上のご注意 ･･････････････････････････････････････････････････ P.2 18
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RBF-3/8

リリ ーフバルブ RBF型

型 式

RB-1/2, RB-3/8

リリ ーフバルブ RB型

寸法図 流量特性

●RB-□
●RBF-□
●RB-□-HT

特 長

型 式

※上記データ は参考値であり 、保証値ではあり ません。

仕 様

仕 様

◎リ リ ーフ 圧力は、ツ マミ にて任意に調整でき ます。

◎リ リ ーフ 圧力調整範囲が広く 、幅広いリ リ ーフ 圧力の選択が可能です。

◎接液部にはフッ 素樹脂を 使用し 、耐薬品性に優れています。

◎P FAチューブ 出し のため接続が容易です。

特 長

◎Oリ ン グレス構造を 採用し 、ハウジ ン グを P FA 材質にし たこ と により 耐食性
を 向上し まし た。

RB- ▶ 接続サイズ 3/8： 3/8”（ Ø9.53×Ø6.35）

1/2： 1/2”（ Ø12.7×Ø9.53）

流　 体 リ リ ーフ 圧力調整範囲 耐　 圧 流体温度 環境温度 接液部材質

気体、液体（ 純水、薬液） 50～400kPa 600kPa 5～70°C 5～60°C PFA、PTFE、パーフ ロ Oリ ン グ

接続形状

チュ ーブ出し

4-Ø4.5

34

70 58 46

5660 60
（ 176）

PFAチューブ サイズ1/2”
（ Ø12.7×Ø9.53）

Ø41.5

51836
.5

23

（
68

～
78

）

流れ方向
46

使用流体： 純水　 流体温度： 常温　 環境温度： 常温

  ※C v値： 0 .9 3（ 全開状態）

35

30

20

25
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5

15

0
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

リ リ ーフ 圧力

100kPa

リ リ ーフ 圧力

200kPa
［ L/m in ］

流量Q

1 次圧P 1［ k P a ］

RBF-
▶ 接続サイズ 3/8： 3/8”（ Ø9.53×Ø6.35）

1/2： 1/2”（ Ø12.7×Ø9.53）

※寸法図は、R B 型を 参照く ださ い。

流　 体 リ リ ーフ 圧力調整範囲 耐　 圧 流体温度 環境温度 接液部材質

気体、液体（ 純水、薬液） 50～400kPa 600kPa 5～70°C 5～60°C PFA、PTFE
接続形状

チュ ーブ出し

RoHS2

RoHS2

PP
PTFE
PFA
PFA

材質部品名称

ツマミ

ベローズ
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ボディ
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RB-1/2-HT

リリ ーフバルブ RB-HT型

寸法図

特 長

型 式

仕 様

仕 様

◎接液部にはフ ッ 素樹脂を 採用し 、耐薬品性に優れています。

◎流体温度1 0 0 ℃まで 使用でき ます。

RB HT- -
▶ 接続サイズ 3/8： 3/8”（ Ø9.53×Ø6.35）

1/2： 1/2”（ Ø12.7×Ø9.53）

※寸法図は、R B 型を 参照く ださ い。

リリ ーフバルブ RBF-SHT型

特 長

型 式

◎接液部にはフ ッ 素樹脂を 使用し 、耐薬品性に優れています。

◎リ リ ーフ 圧力は、ツ マミ にて任意に調整でき ます。

◎リ リ ーフ 圧力調整範囲が広く 、幅広いリ リ ーフ 圧力の選択が可能です。

◎流体温度1 8 0 ℃まで 使用でき ます。

流　 体 リ リ ーフ 圧力調整範囲 耐　 圧 流体温度 環境温度 接液部材質

気体、液体（ 純水、薬液） 50～400kPa 600kPa 20～100°C 5～60°C PFA、PTFE、パーフ ロ Oリ ン グ

接続形状

チュ ーブ出し

RBF-1/2P300P-SHT

RBF-1/2P300P-SHT
▶ 日本ピラー工業社製スーパー300タ イプPシリーズ

▶ 接続サイズ  1/2：1/2”（ Ø12.7×Ø9.53）

流　 体 リ リ ーフ 圧力調整範囲 耐　 圧 流体温度 環境温度 接液部材質

気体、液体（ 純水、薬液） 50～250kPa 350kPa 15～180°C 15～60°C PTFE
接続形状

継手出し

70 58 46

日本ピラ ー工業社製

スーパー300タ イプ

Pシリ ーズ 1/2”

流れ方向

4-Ø4.5 Ø41.5

（ 104）

（ 29） （ 29）

（
97

～
10

7）

24
8

20
.5

46
34

●特記事項

◎必ず環境温度範囲内で

　 ご使用く ださ い。

RoHS2

RoHS2

PVDF
PTFE
PFA
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PVDF

材質部品名称
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SAT-4-V, SLT-4-V

リリ ーフバルブ SAT型／SLT型

寸法図／寸法表

特 長

◎高精度なク ラ ッ キング圧力と 高いシール性を 実現し まし た。

◎小型軽量設計により 省スペースで取り 付けが可能です。

型 式

仕 様

気体でご使用の場合、音鳴り および振動音が発生するこ と があり ます。
（ 製品不良ではあり ません。）

ご注意

●大気開放タイプ

SAT

▶ 接続サイズ 1 ：R1/8
2 ：R1/4
3 ：R3/8
4 ：R1/2
6 ：R3/4

25 ：R1

- - - ▶ クラッキング圧力 50 ：50kPa前後

100 ：100kPa前後

150 ：150kPa前後

200 ：200kPa前後

250 ：250kPa前後

300 ：300kPa前後

●インラインタ イプ

SLT

▶ 接続サイズ 2 ：R1/4・Rc1/4
3 ：R3/8・Rc3/8
4 ：R1/2・Rc1/2
6 ：R3/4・Rc3/4

　 　 　 25 ：R1・Rc1　 　

- - - ▶ クラッキング圧力 50 ：50kPa前後

100 ：100kPa前後

150 ：150kPa前後

200 ：200kPa前後

250 ：250kPa前後

300 ：300kPa前後

｝X リ ングの選定はFK M 指定
｝X リ ングの選定はFK M 指定

▶ Xリング材質 P ：パーフロ

V：FKM

▶ Xリング材質 P ：パーフロ

V：FK M

流　 体 流体圧力 接続形状 接液部材質

液体、気体 真空～1.08MPa SUS316、各種Xリ ン グRネジ、Rcネジ

耐　 圧

1.62MPa

●SAT ●SLT

（ W）

六角対辺 A

IN OUT

W

六角対辺 A

IN OUT

SAT-1
SAT-2
SAT-3
SAT-4
SAT-6
SAT-25

型　 式 （ W）

25.5
31
33

44.8
52.4
72.8

六角対辺 A
13
17
19
26
29
38

SLT-2
SLT-3
SLT-4
SLT-6
SLT-25

型　 式 W
41
53
60
69
90

六角対辺 A
19
22
29
32
38

RoHS2
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●使用上のご注意

◎ご 使用前に必ず取扱説明書を よく お読みの上、正し く ご 使用く ださ い。また、取扱説明書記載以外のご 使用で 発生
し た事故につき まし ては、責任を 負いかねますのでご 注意く ださ い。

◎製品の仕様範囲内でご 使用く ださ い。

◎製品構成･材料と 使用流体、周囲雰囲気と の適合性を 確認の上、ご使用く ださ い。

◎ゴミ 、異物が混入し ている流体はバルブの正常な 機能を 妨げま すので、使用し ないでく ださ い。

◎研磨剤または凝固し やすい流体は、正常な 機能を 妨げますので 、固着さ せないよう な方法を 取るなどし て、取り 扱い
には十分ご 注意く ださ い。

◎製品本体には液体が付着し ないよう にし てく ださ い。

◎透過性の高い薬液を 長時間使用する 場合は、安全のため必ず定期点検と し て異常の確認を 年に1～2 回行ってく だ
さ い。

◎急激な流体温度が生じ るよう な条件では、製品が破損する ので 使用し ないでく ださ い。 

◎過大圧、ウォ ータ ーハン マーが発生し ない条件で 使用し てく ださ い。

◎製品上部に重量物を 載せないでく ださ い。

◎必ず流体の流れを 矢印方向と なるよう に配管し てく ださ い。

◎配管による 引張、圧縮、曲げなどの力がバルブ に加わら ないよう に、配管し てく ださ い。

◎過大な 振動、衝撃のかかるご 使用はし ないでく ださ い。

◎オスネジ を 取り 付ける 場合は、相手材質に金属などの硬い材質は避けてP TFE 、P CTFE 、P FA 、P E 、P P をご使用く だ
さ い。過度の締め付けはリ ーク および破損を 招く 恐れがあり ますので、適性ト ルク で 締め付けてく ださ い。

◎製品の分解はし ないでく ださ い。

◎チェ ッ クバルブ およびリ リ ーフバルブ は、製品の構造上（ 特に気体の場合）キャ ビ テーショ ン による 振動音が発生する
こ と があり ます。

◎長時間作動し ていないチェ ッ クバルブ 、リ リ ーフバルブの場合、初期のク ラ ッ キン グ 圧力が通常より 高く なる可能性
があり ます。使用前にバルブ を 開放動作し てご使用く ださ い。

◎静電気が発生する 場合は、機器が故障する可能性があり ます。帯電防止策を 施し てご使用く ださ い。

◎必ず環境温度範囲内でご使用く ださ い。

◎製品を 直接外部から 温めて使用し ないでく ださ い。外部リ ーク または内部リ ーク など 故障の原因になり ます。

CV-2211-J3.1
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